

# MARIAGER SKOLE

## SKOLEBESTYRELSESMØDE

**Hvornår:** Tirsdag d. 03. maj 2022 kl. 17.30-20.00

**Hvor:** Mariager Skole

**Ordstyrer:** Chanette Hemdrup Jakobsen

**Referent:** Mads Lauge

### DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
  - a. Skoleledelsen
  - b. Medarbejderrepræsentanterne
  - c. Forældrerepræsentanterne og formand
  - d. Elevrepræsentanterne
3. Status på valg til skolebestyrelsen
4. Økonomi
5. Status på skoleårets planlægning
6. Evaluering af skolefesten
7. Eventuelt

<b>DAGSORDENSPUNKT 1:</b> Godkendelse af dagsorden	17.30-17.35	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>BESLUTNING:</b> Godkendt		

<b>DAGSORDENSPUNKT 2:</b> Meddelelser	17.35-18.00	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
<b>ORIENTERING:</b>		
<p>a. Skoleledelsen Dialogmøde med det politiske udvalg d. 9. juni kl. 19-21 på Bymarkskolen.</p> <p>Børne/familie-udvalget er enige om, at renoveringsprocessen fortsætter som planlagt.</p> <p>Arbejdet omkring EU-festivallen er godt i gang. Vi har inviteret statsministeren og anskaffet en teltplads til skolen på havnen. Der kommer til at ske mange spændende ting.</p> <p>Skolefest blev velafviklet i sidste uge.</p> <p>3.-5. klasse indsamlede ca. 17.000 kr. ifm. Rynkebyløbet.</p> <p>9. klasse gennemfører de skriftlige prøver i disse dage.</p> <p>b. Medarbejderrepræsentanterne Der er godt gang i planlægning og gennemførelse af emneugerne. Fagfordelingen går stille og roligt. Der er mange opfølgingsmøder og netværksmøder i øjeblikket, som fylder lidt i hverdagen. Generelt har vi det godt, og skolefestugen gav masser af energi på tværs af hele medarbejdergruppen.</p> <p>c. Forældrerepræsentanterne og formand 5.A vandt børnerådsgevinst på 5000 kr. Flot arbejde. Kvalitetssamtalen med skolechef og makkerskoler blev gennemført lige før påske med skolechefen, og der var stor ros til skolen for både resultater og arbejde.</p> <p>d. Elevrepræsentanterne Vi savner en skolebod. Skolens ledelse fortalte, at de forespørgsler som man har lavet ikke skabt en løsning. Punktet tages med til næste møde.</p>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 3:</b> Status på valget til skolebestyrelsen	18.00-18.15	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> I forlængelse af valgmødet og opstillingsfristen d. 2. maj 2022 orienterer valgbestyrelsen om status på det ordinære valg og den videre proces.		
<b>BESLUTNING:</b> Valgmøde afholdt. Der var begrænset fremmøde, men vi har fået de 3 opstillinger, som er nødvendig for at kunne konstituere en bestyrelse.  Valgbestyrelsen har derfor sammen med de tre opstillede kandidater godkendt et fredsvalg, som betyder at følgende forældrerepræsentanter er valgt til skolebestyrelsen fra 1. august 2022: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Jacob Vendelbo (Rasmus 8.A)</li> <li>- Niels Peter Nielsen (Aksel 0.B)</li> <li>- Helle Birkemose (Anna 7.A)</li> </ul> Vi afventer lige nu et par tilbagemeldinger på mulige suppleanter.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 4:</b> Økonomi	18.15-18.40	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Økonomiopfølgning og status på budget 2022.		
<b>BESLUTNING:</b> Trods justeringer er det fortsat forventningen at det samlede årsresultat følger det godkendte budget. Grundet store prisstigninger på de fleste områder afventer og forventer vi en ny løn- og prisregulering fra staten og KL efter sommerferien. I budgettet har vi kalkuleret med kun at have én 9. klasse i det kommende skoleår. Alt tyder nu på, at vi fastholder så mange elever på årgangen at vi kan bibeholde 2 klasser og dermed også en ekstra klassetildeling. Derudover har vi her efter påske modtaget 4 elever, som skal have modtaget tilbud omkring dansk som andetsprog. Til denne opgave følger der en væsentlig ekstra opgave, men tilsvarende ekstra økonomisk ressource – samtidig har vi en forventning om at vi efter sommerferien skal være klar til at kunne modtage flere elever ind i denne opgave fra Ukraine. Grundet de ekstra opgaver opslås der derfor to nye lærerstillinge til det kommende skoleår. Hvis man ønsker at sidde med i ansættelsesudvalget giver man Esben besked. Stillingerne opslås hurtigst muligt – vi forventer at kunne afholde samtaler omkring 1. juni. Vi ser lige nu en tendens til at vi har flere elever i udsatte positioner, og som har det svært i vores almenne skoletilbud. Vi forventer, flere visiteringer, men forventer også at vi med prioriteringen af en øget ressourcetilgang kan løfte denne opgave endnu bedre.  Opdateret budget og forventet gennemgået og godkendt.		

Pause inkl. spisning

<b>DAGSORDENSPUNKT 5:</b> Skoleårets planlægning	19.00-19.20	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Orientering om status på skoleårets planlægning. Herunder præsentation af fokus og indsatsområder.		
<b>BESLUTNING:</b> Status og prioriteringer ift. planlægningen af kommende skoleår gennemgået og godkendt. Derudover præsenterede skolens ledelse en oversigt over fokus- og indsatsområder for de næste år.  Det blev besluttet at vi allerede på det næste møde vil tage fat på drøftelserne omkring, en kommunikations- og brandingstrategi. Elevrådet vil ligeledes drøfte dette.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 6:</b> Evaluering af skolefesten	19.20-19.45	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen (Skoleleder)
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Der ønskes en fælles drøftelse og evaluering af årets skolefest.		
<b>BESLUTNING:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Rigtig god aften med god stemning.</li> <li>- Fordelingen af eleverne fungerede godt. Der virkede godt, at man kunne prøve aktiviteter på hele skolen.</li> <li>- Der er var lidt lang ventetid ved to store aktiviteter.</li> <li>- Der var aktiviteter for enhver smag og noget for alle aldre. Dejligt med lærerband. Stor ros til arbejdsindsatsen for alle medarbejdere.</li> <li>- Skolefesten virker godt for fællesskabet.</li> <li>- Spisningen kan være lidt udfordrende for store familier med børn i mange klasser. Omvendt skal vi passe på at der ikke bliver for stor påkrævet brugerbetaling for at deltage.</li> </ul>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 7:</b> Eventuelt	19.45-20.00	<b>FREMSAT AF:</b> Ordstyrer
<b>REFERAT:</b> Dejligt med Cambridge Engelsk som tilbud for kommende 9. årgang		

## Deltagere

Navn		Tilstede	Fraværende
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant	X	
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Chanette Hemdrup Jakobsen	Forældrerepræsentant	X	
Lars Lundager Walmar	Forældrerepræsentant	X	
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant		X
Gitte Bach	Forældrerepræsentant	X	
Jakob Vendelbo	Forældrerepræsentant (suppl.)	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Ellen Myhrmann	Medarbejderrepræsentant	X	
Alma Krogh	Elevrådsrepræsentant	X	
Magne Brams	Elevrådsrepræsentant		X
Mads Lauge Nørhave	Afdelingsleder (Sekretær)	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	